
 

 

 

D O D A T O K   č . 1 
 

 

 

ku 

K O N T R A K T U  

na rok 2014 

 

 

o poskytovaní prác a služieb 

uzavretý medzi Úradom geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 

a 

Výskumným ústavom geodézie a kartografie v Bratislave 

 

 

 

P r e a m b u l a 

 
V súlade s uznesením vlády SR č. 1370 z 18.12.2002 sa uzatvára Dodatok č. 1 ku Kontraktu na 

rok 2014 medzi ústredným orgánom štátnej správy - Úradom geodézie, kartografie a katastra Sloven-

skej republiky a jej podriadenou príspevkovou organizáciou - Výskumným ústavom geodézie a kartogra-

fie v Bratislave.  

Predmetný Dodatok č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 nie je zmluvou v zmysle právneho úkonu, ale 

plánovacím aktom vymedzujúcim finančné a organizačné vzťahy medzi účastníkmi kontraktu. 

 

 

 

Čl. I. 

Účastníci Dodatku č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 

 

1. ZADÁVATEĽ:  Úrad geodézie, kartografie a katastra SR 

(ďalej len „zadávateľ“, alebo ÚGKK SR) 

Sídlo:   Chlumeckého 2, 820 12 Bratislava 212 

Štatutárny zástupca: Ing. Mária Frindrichová, predseda úradu 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica – banka 

Číslo účtu:   ................................. 

IČO:   00 166 260 

 

2. RIEŠITEĽ:   Výskumný ústav geodézie a kartografie v Bratislave 

(ďalej len „riešiteľ“, alebo VÚGK) 

Sídlo:   Chlumeckého 4, 826 62 Bratislava 

Štatutárny zástupca: Ing. Andrej Vašek, riaditeľ 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica – banka 

Číslo účtu:   ................................. 

IČO:   00 166 251 

 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

2/12 

 

Čl. II. 

Trvanie 

Dodatku č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 
 

Dodatok č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 predstavuje upresnenie Čl. IV. Predmet činnosti v oblasti prio-

ritných služieb pre Zadávateľa ÚGKK SR. 

Dodatok č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa uzatvára na obdobie od 1. augusta 2014 do 31. decembra 

2014. 

 

 

Čl. III.  

Platobný rámec  

Dodatku č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 
 

Dodatkom č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa mení platobný rámec Kontraktu na rok 2014 

Hodnota kontrahovaných prác pre zabezpečenie Predmetu činnosti v roku 2014 uvedeného v čl. IV. 

pôvodná suma: 320.000,00 EUR 

prírastok sumy: 180.000,00 EUR 

 

z toho: na bežné výdavky: 500.000,00 EUR 

na kapitálové výdavky: 0,00 EUR 

 

 

Platobný rámec a hodnota kontrahovaných prác pre zabezpečenie Predmetu činnosti uvedeného v čl. V 

bol stanovený na objem finančných prostriedkov určených na splnenie úloh a bol stanovený v súlade s 

týmito predpismi: 

- zákon č.473/2013 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2014, 

- zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, 

- pokyn ÚGKK SR č. GK-824/2002 na zadávanie, sledovanie, preberanie a realizáciu výsledkov rieše-

nia úloh vedecko-technického rozvoja, 

- pokyn ÚGKK SR č. P-3949/2009 na prípravu a uzatváranie a realizáciu kontraktov a plánov vecných 

úloh a ďalších úloh rozpočtových organizácií a príspevkovej organizácie rezortu geodézie, kartogra-

fie a katastra. 

 

 

Čl. IV. 

Predmet činnosti 
 

Dodatkom č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa upravuje a upresňuje Čl. IV. Predmet činnosti v oblasti 

jednotlivých prioritných služieb pre Zadávateľa ÚGKK SR v rámci Hlavnej činnosti v kategórii A (úlo-

hy finančne zabezpečené 100 % z predmetného Kontraktu). 

Dodatok č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa vydáva z dôvodu rozšírenia predmetu činnosti a presunu 

ročných výkonových kapacít výskumno-vývojových zamestnancov v prospech naliehavejších úloh a 

služieb. 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

3/12 

Dodatkom č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa nemení celkový plánovaný priemerný stav 25,0 zamest-

nancov, (z toho 19,0 výskumno-vývojových zamestnancov a 6,0 režijných zamestnancov). 

 

Poznámka:  

čh. = čisté hod. = ročná pracovná kapacita výskumno-vývojových zamestnancov (bez zamestnancov 

réžie) 

 

Dodatkom č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa upravujú a upresňujú jednotlivé úlohy nasledovne: 

 

VÚ Úloha výskumu (VÚ) 
Riešiteľ za 

VÚGK 
Gestor za 
ÚGKK SR 

Kapacita 
(v čh) 

Ø Zamestnan-
cov výskumu 

Riešiteľské kapacity vychádzajú z čistého ročného fondu pracovnej doby čFPD v čistých hodinách (čh), t.j. 
bez vplyvu réžie. 

A 
Úlohy výskumu v rámci Hlavnej činnosti pre ÚGKK SR podľa Kon-
traktu na rok 2014 (financované 100 % zo ŠR) 

30212 17,73 93,3 % 

       

101 
Riešenie vybraných úloh pre pro-
jekt Elektronické služby katastra 
nehnuteľností (ESKN) 

Ing. 
Chanasová 

Ing. 
Behuliaková 

15 928 9,35 49,2 % 

102 
Viacúčelový kataster - podpora 
prevádzky do nasadenia ESKN. 

Ing. 
Chanasová 

Ing. 
Steinerová 

1 658 0,97 5,1 % 

103 

Optimalizácia existujúceho prog-
ramového vybavenia KN v prostre-
dí operačného systému Windows - 
W_KN a tvorba nového programo-
vého vybavenia podľa požiadaviek 
ÚGKK SR. 

Ing. 
Karásek 

Ing. Tomková 
Ing. Katona 
Ing. Hanus 
Ing. Leitman 

2 704 1,59 8,4 % 

104 
Prevádzka a podpora IT služieb 
zabezpečovaných VÚGK. 

Ing.Ivanič, 
PhD. 

Ing. Ing. 
Tovarňák 

2 067 1,21 6,4 % 

105 
Podporné činnosti na implementá-
ciu smerníc INSPIRE a pre projekt 
ZB GIS. 

Ing. 
Deák 

Ing. 
Leitmannová 

2 704 1,59 8,4 % 

106 
Činnosť rezortného školiaceho a 
testovacieho strediska 

Ing. 
Prandová 

Ing. 
Kraľovanský 

187 0,11 0,6 % 

107 3 D kataster. 
Ing. 
Kubasák 

Ing. Ing. 
Tovarňák 

452 0,27 1,4 % 

108 
Dopracovanie Obchodného modu-
lu. 

Ing. 
Točík 

Ing. 
Kraľovanský 

452 0,27 1,4 % 

109 Ostatné úlohy. 
Námestník 
VÚGK 

Podpredseda 
ÚGKK SR 

2 704 1,59 8,4 % 

110 Stotožňovanie listov vlastníctva II 
Ing. 
Karásek 

Ing. Tomková 452 0,27 1,4 % 

111 
Návrh riešenie interného infor-
mačného systému 

Ing.Ivanič, 
PhD. 

Ing. 
Ondrejička 

452 0,27 1,4 % 

112 
Kontrola pohľadávok migrovaných 
do SAP 

Ing. 
Norulák 

Ing. 
Kraľovanský 

452 0,27 1,4 % 

 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

4/12 

 

1. ÚLOHA A.101: „RIEŠENIE VYBRANÝCH ÚLOH PRE PROJEKT ELEKTRONICKÉ SLUŽBY 

KATASTRA NEHNUTEĽNOSTÍ (ESKN)“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy z 16 428 čh. 

na 15 928 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Eva Chanasová 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Rudolf Müller 

 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Martina Behuliaková 

 

 

 

2. ÚLOHA A.102: „VIACÚČELOVÝ KATASTER – PODPORA PREVÁDZKY DO NASADENIA 

ESKN“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy z 2 158 čh. 

na 1 658 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Eva Chanasová 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Jozef Ivanič, PhD. 
 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Adriana Steinerová 

 

 

 

3. ÚLOHA A.103: „OPTIMALIZÁCIA EXISTUJÚCEHO PROGRAMOVÉHO VYBAVENIA KA-

TASTRA NEHNUTEĽNOSTÍ V PROSTREDÍ OPERAČNÉHO SYSTÉMU 

WINDOWS - W_KN A TVORBA NOVÉHO PROGRAMOVÉHO VYBAVE-

NIA PODĽA POŽIADAVIEK ÚGKK SR“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

5/12 

b) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy z 2 877 čh. 

na 2 704 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Ľuboš Karásek 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Martina Hatalová 

 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) I.A. Ing. Peter Katona 

I.B. Ing. Alena Tomková 

I.C. Ing. Michal Leitman 

II.  Ing. Peter Katona 

III. Ing. Peter Katona 

IV. Ing. Dušan Hanus 

 

 

 

4. ÚLOHA A.104:„PREVÁDZKA A PODPORA IT SLUŽIEB ZABEZPEČOVANÝCH VÚGK“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy z 2 877 čh. 

na 2 067 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Jozef Ivanič, PhD. 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Miroslav Vesteg 

 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Ing. Ján Tovarňák 

 

 

 

5. ÚLOHA A.105:„PODPORNÉ ČINNOSTI NA IMPLEMENTÁCIU SMERNÍC INSPIRE A PRE 

PROJEKT ZB GIS“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy z 2 877 čh. 

na 2 704 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Peter Deák 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Ľubica Buchelová 

 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Katarína Leitmannová 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

6/12 

 

6. ÚLOHA A.106:„ČINNOSŤ REZORTNÉHO ŠKOLIACEHO A TESTOVACIEHO STREDI-

SKA“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

e) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy z 1 087 čh. 

na 187 čh. 

 

b) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Janka Prandová 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Alena Liptáková 

 

c) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Kraľovanský 

 

 

 

7. ÚLOHA A.107:„3D KATASTER“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  (Bez zmeny) Ročná plánovaná kapacita úlohy je 452 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Tomáš Kubasák 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Ľuboš Karásek 

 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Ing. Ján Tovarňák 

 

 

 

8. ÚLOHA A.108:„DOPRACOVANIE OBCHODNÉHO MODULU“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  (Bez zmeny) Ročná plánovaná kapacita úlohy je 452 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Tomáš Točík 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Tomáš Kubasák 

 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

7/12 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Kraľovanský 

 

 

 

9. ÚLOHA A.109:„OSTATNÉ ÚLOHY“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  Zmena: Dodatkom č. 1 sa upravuje ročná kapacita úlohy 

z 1 004 čh.na 2 704 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) námestník VÚGK 

Zástupca riešiteľa: (Bez zmeny) Ing. Jozef Ivanič, PhD. 

 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) podpredseda ÚGKK SR 

 

 

 

10. ÚLOHA A.110:„STOTOŽŇOVANIE LISTOV VLASTNÍCTVA II1“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

NOVÁ VÝSKUMNÁ ÚLOHA 

 

a) Vecná náplň:  Vecná náplň novej úlohy je: 

„Optimalizácia systému (nástrojov) na automatizované stotožňova-
nie listov vlastníctva, hromadná tlač stotožnených listov vlastníctva 
do PDF súbory, tlač originálov listov vlastníctva (listov vlastníctva 
s chronológiou zmien), riešenie archivácie zmenových viet za jednot-
livé roky, zobrazovanie a tlač zrušených stotožnených LV 
s chronológiou, vydanie čiastočného LV s chronológiou, vydávanie 
úplných výpisov z LV s výberom tlače rodného čísla pri vybraných 
vlastníkoch a vytvorenie aplikácie na prípravu údajov stotožnenia lis-
tov vlastníctva na migráciu do nového informačného systému.“ 

 

b) Plánovaná kapacita: Dodatkom č. 1 sa ročná plánovaná kapacita úlohy stanovuje na 

452 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: Ing. Ľuboš Karásek 

Zástupca riešiteľa: Ing. Andrej Vašek 

 

d) Gestor za zadávateľa: Ing. Alena Tomková 

                                                 
1
 Pokračovanie v riešení výskumnej úlohy z roku 2013 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

8/12 

 

e) Realizačný výstup: Optimalizované aplikačné programové vybavenie na zabezpečenie 

„plnej funkcionality“ stotožňovania listov vlastníctva T: 15.12.2014 

Situačná správa     T: štvrťročne 

 

 

 

11. ÚLOHA A.111:„NÁVRH RIEŠENIA INTERNÉHO INFORMAČNÉHO SYSTÉMU“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

NOVÁ VÝSKUMNÁ ÚLOHA 

 

a) Vecná náplň:  Vecná náplň novej úlohy je: 

„Návrh interného centrálneho informačného systému na zabezpeče-

nie operatívneho plnenia interných požiadaviek, prípadne aj požia-

daviek verejnosti, na prehliadanie údajov súboru popisných a geode-

tických informácií a vykonávanie prác menšieho rozsahu podľa špeci-

fikácie zadávateľa“. 

 

b) Plánovaná kapacita: Dodatkom č. 1 sa ročná plánovaná kapacita úlohy stanovuje na 

452 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: Ing. Jozef Ivanič, PhD. 

Zástupca riešiteľa: Ing. Ľuboš Karásek 

 

d) Gestor za zadávateľa: Ing. Erik Ondrejička 

 

e) Realizačný výstup: Návrh jednoduchého centrálneho systému zabezpečujúceho základ-

nú funkcionalitu katastra nehnuteľnosti  T: 15.12.2014 

Situačná správa     T: štvrťročne 

 

 

 

12. ÚLOHA A.112:„KONTROLA POHĽADÁVOK MIGROVANÝCH DO SAP1“ 
 

 

Účinnosť Dodatku č. 1 na úlohu 

 

NOVÁ VÝSKUMNÁ ÚLOHA 

 

a) Vecná náplň:  Vecná náplň novej úlohy je: 

„Porovnávanie rozdielov po katastrálnych územiach po spracovaní 

údajov v SAP – e (sumy zapísané v delimitačnom protokole) a údajmi 

zaslanými ÚGKK SR na migrovanie do SAP/PSC MV SR.“ 

 



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

9/12 

b) Plánovaná kapacita: Dodatkom č. 1 sa ročná plánovaná kapacita úlohy stanovuje na 

452 čh. 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: Ing. Jozef Norulák 

Zástupca riešiteľa:  

 

d) Gestor za zadávateľa: Ing. Peter Kraľovanský 

 

e) Realizačný výstup: Situačná správa     T: štvrťročne 

  



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

10/12 

Čl. V. 

Spôsob a termín vyhodnotenia Dodatku č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 
 

1. Priebežné hodnotenie plnenia úloh Kontraktu sa uskutoční formou kontrolného dňa k 30.6.2014 

v termíne do 15.8.2014 za účasti zástupcov zadávateľa a riešiteľa. 

2. Záverečné hodnotenie plnenia úlohy vyplývajúcej z Dodatku č. 1 ku Kontraktu na rok 2014 sa 

uskutoční formou kontrolného dňa v termíne do 15.12.2014 za účasti zástupcov zadávateľa a rie-

šiteľa. 

3. Dokumentáciu ku kontrolnému dňu tvoria záznamy o zmene úloh, záznamy o zmene časových 

kapacít, záznamy o prehľade čerpaných kapacít za každý mesiac, správy o plnení služieb, proto-

koly o prevzatí prác a výsledkov v roku 2014 a záznamy z kontrolných dní. 

4. Obsahovú náplň a termíny kontrolných dní stanovuje zadávateľ po dohode s riešiteľom. 

 

 

Čl. VI. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Dodatkom č. 1 sa dopĺňa Kontrakt na rok 2014, pritom základné ustanovenia Kontraktu na rok 

2014 zostávajú nezmenené. 

2. Dodatok č. 1 je vypracovaný v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 dostane zadávateľ a 2 riešiteľ. 

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy: 

- Prílohy: Prehľad služieb v rozsahu Kontraktu na rok 2014 v znení Dodatku č. 1. 

4. Tento Dodatok s prílohou sa zverejní v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slo-

venskej republiky v zmysle § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informá-

ciám o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

5. Dodatok č. 1 s prílohou zároveň zverejnia obidve zúčastnené strany na svojich internetových 

stránkach do 10 kalendárnych dní od jeho podpisu obidvomi účastníkmi Kontraktu. 

6. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňa 15.08.2014. 

 

 

 

V Bratislave dňa 15.08.2014 

 

 

 

 

 

 ---------------------------------------- --------------------------------------- 

 predsedníčka ÚGKK SR riaditeľ VÚGK 

 

 

Prílohy: Prehľad služieb v rozsahu Kontraktu na rok 2014 v znení Dodatku č. 1. 

  



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

11/12 

Prílohy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R E H Ľ A D   S L U Ž I E B 

 

V ROZSAHU KONTRAKTU NA ROK 2014 
 

V ZNENÍ DODATKU Č. 1 
 

  



DODATOK č.1 ku KONTRAKTU na rok 2014 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

12/12 

 

 


